



UGEBREV nr. 20 uge 3

Årgang 8

Sommerferie

Selvom det er vinter og koldt udenfor, ved jeg at der er en del, der er ved at planlægge sommerferien.

Den sidste skoledag i dette skoleår er fredag den 29. juni og SFO er lukket i ugerne 28, 29 og 30.

Første skoledag i skoleåret 2018/2019 er mandag den 13. august 2018. Så har vi det at glæde os til.

Med venlig hilsen

Jørgen

Kalender

Februar

1	Bestyrelsesmøde
Uge 7	Vinterferie – SFO åben med tilmelding
19	Fastelavnsfest SFO

Glemt tøj som ligger i aulaen skal væk inden den 26. januar, herefter vil det komme i genbrugsen, så **husk** at se om Jeres børn har noget der.

Kære forældre

Siden sommerferien har vi hver fredag bedt eleverne samle deres ting og bære det hele i kælderen. Det er en beslutning vi har truffet af hensyn til dem der gør rent i skoledelen, og som gerne vil kunne komme til at rengøre hylder etc.

Vi har fra dem der har skulle gøre rent i skolen, fået megen ros for at de har kunne komme til.

Nu er der så desværre opstået en udfordring for SFO, som går på at I ofte mangler ting om fredagen, og vi kan samtidig se at vores glemmekasse bugner.

Hver fredag afsættes tid til at eleverne samler deres forskellige ting sammen, og bærer dem i kælderen. Det som ingen syntes at mangle kommer i glemmekassen efter de er gået ud til frikvarter. Vi ser gentagne gange at jeres børn ikke kender deres egne ting, og derfor kan vi ikke få tingene afsat til dem, selv om vi prøver.

Flere af eleverne er glade for at have en stor taske de kan samle alle deres ting i, som de nemt kan bære i kælderen og senere fredag tage med hjem. Det kunne I måske også se som en god ide for jeres barn.

Fra fredag i denne uge prøver vi på at få samlet tingene i kælderen efter frikvarteret, ved at alle skal gå ind gennem døren ved trappen ned til SFO når der ringes ind kl. 12.25. Vi håber det afhjælper nogle af de forvirringer der er opstået om fredagen.

Hilsen lærerne

Rengøring:

Uge 4: SFO Skolen Gymnastik: Nanna

Uge 5: SFO: Silja og Magne, Skole: Hans, Gymnastik: Kaj

Venlig hilsen Kirstine

0.KLASSE (lilla gruppe)

Kære forældre og børn i lilla gruppe

Tak for en dejlig uge.

Vi har i denne uge talt i klassen om at lilla-gruppe nu har gået i skole i lang tid og er blevet rigtig dygtige til dette. Om ganske kort tid starter der nye børn i Tidlig SFO og lilla – gruppe er nu blandt de større. Derfor vil vi i denne komme tid sætte fokus på selvhjulpenhed. Det betyder blandt andet at børnene selv skal bære deres taske og madpakke i skole, selv tage tøj på (evt. med ganske lidt hjælp), selv gå ind i klassen og tage sin stol ned, sidde til morgensang hos sin storeven eller en anden fra grøngruppe o.s.v. Hvis vi hjælper vores børn med at klare sådanne ting selv og ”skubbe” dem lidt ud over komfortzonen. Så tror og håber jeg at vi vil opleve nogle børn, der vokser endnu mere :)

Ellers fik vi i denne uge skrevet og tegnet et brev til Emilie, som går på en anden skole nu. Vi har sunget engelske sange og haft fokus på mad-ord i engelsk. Ved gyserslottet mødte vi Jappedammeren, der står for bogstavet J samt den Hæse Heks der står for bogstavet H

Vi er begyndt at lave drømmebilleder i billedkunst. Vi har haft værksteder på tværs af klasser.

Vi har fået en ny gul mappe med danskopgaver, som børnene gerne må arbejde i derhjemme – dog er det vigtigt at hæftet kommer med i skole igen.

Det er bøger med hjem til frilæsning i tasken. På næste onsdag skal børnene læse sammen to og to, så det vil være fint at alle husker at øve sig lidt på forhånd.

Nicoline havde sin nye guitar med til musik i torsdags. Hvis der er andre børn, der har et instrument derhjemme. Så er de velkomne til at tage det med og vise det frem om torsdagen.

Husk det er legetøjsdag den sidste fredag i hver måned. Nemlig næste fredag. Den eneste dag at børnene må have legetøj med i skole.

Rigtig god weekend.

Hilsen Sofie, Jannie og Gunhild

1. KLASSE (gul gruppe)

Kære forældre og børn i gul gruppe

Danskundervisningen i denne uge har handlet om navneord og udsagnsord. Klassen skulle blandt andet finde navneord rundt omkring på skolen, og komme tilbage og skrive/tegne hvad det var.

I Bakkerne undersøgte og talte vi om hvordan frø bliver til blomster. Vi skar i æbler, fandt æblekerner, talte om såning af planter, og stegte desuden diverse frø og kerner over bål tilsat lidt olie, salt og paprika.

Inden juleferien informerede jeg jer om, at der til tider var et grimt sprog i klassen. Det oplever jeg personligt ikke længere i samme omfang. Og det er egentlig meget rart – tak for det.

Lektier til d. 24/1: Øve læsesiden s.16.

Matematik:

Lektier til mandag d. 22/1: s. 16-22

Vi knokler løs i den nye bog:)

Lektier til mandag d. 29/1: s. 23-29

Venlig hilsen Jesper og Maria

2. og 3. KLASSE (rød gruppe)

Kære forældre og børn i rød gruppe

Rød gruppe dansk og engelsk

Så er den første uge i eventyrenes tegn gået. Vi har i denne uge i klassen hørt, set og læst eventyr. Vi har snakket om deres kendetegn, om helte og modstandere, og så har vi taget hul på at lære hvad tillægsord er og hvad de kan bruges til. I bakkerne var eleverne ude i 'eventyrprøvelser' og fredag har vi bl.a. snakket om eventyr på engelsk.

I næste uge fortsætter vi forløbet. Planen er, at vi i slutningen af næste uge skal begynde at forberede et lille dukke-/sokkefigursteater. Eleverne skal derfor medbringe en gammel sok onsdag som vi kan lave eventyrfigurer ud af.

Lektier:

Til tirsdag: Eleverne skal færdiggøre deres tegneeventyr, hvis de ikke er blevet færdige i klassen.

Til onsdag: Eleverne skal lave ark om tillægsord. Der er et lille stykke tekst fra 'prinsessen på ærten' som nogle nok får brug for lidt støtte til at læse.

I ønskes en god weekend.

Mvh. Mathias

Matematik:

Lektier til mandag d. 22/1: 2. klasse s. 16-22, 3. klasse 14-20

Vi knokler løs i den nye bog :D

Lektie til mandag d. 29/1: 2.: s.26-29 , 3.: s. 21-27

Mvh.

Mathias og Maria

4. og 5. KLASSE (blå gruppe)

Kære forældre og børn i blå gruppe

Vi arbejder forsat arbejdet med projektopgaven. Det vil være en god ide om i lige snakkede hjemme om hvad de får lavet, og hvad de tænker at fremlægge i uge 6. Der skal laves en plakat til fremlæggelsen.

Matematik er forsat uden nye emner i disse uger, men der regnes dagligt heroppe.

19. april får jeg brug for at nogle af jer forældre overtager undervisningen i Blå gruppe. Alle lærere skulle gerne ind på VIA – som er det sted hvor vi kan se alt det nye materiale der findes, og planlægge det kommende år. Efterfølgende skal vi også gerne på Skolebogmessen i Århus. Giv mig lige besked hvis I kan hjælpe den dag.

God weekend Christine

Blå engelsk og musik

Kære forældre og børn i blå gruppe.

I denne uge har vi i engelsk arbejdet med 'Countries'. Det var et par lektioner, hvor vi sammen læste op af en engelsk tekst om lande i verden, og begyndte at oversætte den. Ud over det fortsatte vi en lille øvelse fra sidste gang som handlede om at introducere sig selv.

I musik har vi arbejdet med rytme og melodier. Derudover har vi snakket lidt videre om klassisk musik og Mozart på vores rejse gennem genrene.

Lektie: Eleverne arbejdede i timen på et ark om deres yndlings sang. Dem som ikke blev færdige skal lave det færdigt til **torsdag**.

I ønskes en god weekend.

Mvh. Mathias.

6. og 7. KLASSE (grøn gruppe)

Kære børn og forældre i grøn gruppe

I dansk har eleverne arbejdet med opgaver til "Drengen med sølvhjelm", som vi efterfølgende har gennemgået sammen i klassen. Vi har også snakket om billedsprog, da det benyttes meget i bogen.

Herudover har vi også haft ugens boganmeldelse og været på biblioteket. Jeg er desuden begyndt at læse nogle af elevernes egne noveller fra vores novellesamling højt i klassen.

Lektien den næste uge er stadig at læse de sider, der er angivet på læselisten til hver gang samt at skrive nøgleord til teksten.

Matematik

Lektierne til tirsdag d. 23/1: 6. klasse: s. 73-79 7. klasse: s. 84-93

Husk hjemmeregning til mandag d. 22/1

I fysik/kemi arbejdede vi med tyngdekraft, bl.a. ved at lave nogle forsøg med at "tabe" ting fra forskellig højder, og så undersøge hvor lang tid objektet ville tage om at falde til jorden.

Mvh. Annika, og Maria

SFO:

Kære forældre og børn

Midtdjurs Friskole, Ramtenvej 14D, 8581 Nimtofte.

E-mail: mdsf@midtdjursfriskole.dk Skole: 86398137 SFO: 86398044

3. klasse og klubben havde en virkelig skøn tur til Kraftværket. De nyder virkelig at være afsted.

Der er rykket lidt rundt i klubben, så der er blevet plads til et bordtennisbord. Til stor glæde for både sfo og klubbørn. Vi har givet børnene fra sfo lov til at være i klubben, så de også kan spille lidt bordtennis.

Fredagsmad

Uge 4: Rafaella og Rebecca

Uge 5: Anita og Thomas

Rigtig god weekend

Hilsen Frederik, Jørgen, Sofie, Jytte og Janni